
Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6 5 6

1 Е2703-008-04 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ 100М3

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 155 18,6

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 45,44 5,4528

1.3 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,36 0,1632

1.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 44,08 5,2896

1.5 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 75 9

2 Е0101-013-15 РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ 

С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 3

1000М3

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,77 0,38124

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 55,8 0,6696

2.3 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 13,2 0,1584

2.4 2263 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3

МАШ.-Ч 42,6 0,5112

2.5 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,05 0,0006

3 Е310-1015 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1 Т

3.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,1264 2,0982

3.2 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0,1264 2,0982

4 Е0101-016-02 РАБОТА НА ОТВАЛЕ, ГРУППА ГРУНТОВ 2-3 1000М3

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,65 0,0438

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,05 0,0486

4.3 162 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т МАШ.-Ч 0,08 0,00096

4.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 3,97 0,04764

4.5 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,04 0,00048

5 Е2703-008-03 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЧЕРНЫХ ЩЕБЕНОЧНЫХ 100М3

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15,6 2,808

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,35 0,963

5.3 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,27 0,4086

5.4 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,65 0,117

5.5 1607 РЫХЛИТЕЛИ ПРИЦЕПНЫЕ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 2,67 0,4806

5.6 1834 ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) ДО 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 2,43 0,4374

6 Е0101-013-15 РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ 

С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 3

1000М3

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,77 0,57186

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 55,8 1,0044

6.3 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 13,2 0,2376

6.4 2263 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3

МАШ.-Ч 42,6 0,7668

6.5 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,05 0,0009

7 Е310-1015 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1 Т

7.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,1264 3,1347

7.2 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0,1264 3,1347

8 Е0101-016-02 РАБОТА НА ОТВАЛЕ, ГРУППА ГРУНТОВ 2-3 1000М3

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,65 0,0657

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,05 0,0729

8.3 162 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т МАШ.-Ч 0,08 0,00144

8.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 3,97 0,07146

8.5 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,04 0,00072

9 Е2704-005-03 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ [ПРИ 

УКАТКЕ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВЫШЕ 98,1 

[1000] МПА [КГС/СМ2]] ДВУХСЛОЙНЫХ НИЖНЕГО СЛОЯ

1000М2

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28,6 3,432

9.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,8 3,696

9.3 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 0,36 0,0432

9.4 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 3,69 0,4428

9.5 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,35 0,282

9.6 621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ.-Ч 7,2 0,864

9.7 623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ.-Ч 14,6 1,752

9.8 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 2,6 0,312

9.9 9219 ВОДА М3 20 2,4

9.10 23068 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70 М3 189 22,68

10 Е2706-020-03 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ 

СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИНИСТЫХ ТИПА АБ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ 

МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3

1000М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 33,6 4,032

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 16,83 2,0196

10.3 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 1,4 0,168

10.4 621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ.-Ч 3,47 0,4164

10.5 623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ.-Ч 10,1 1,212

10.6 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0036

10.7 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,39 0,0468

10.8 1955 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА МАШ.-Ч 2,8 0,336

Цена Сумма

ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

"ANGREN SHAHAR SOBIQ REZINOTEXNIKA AJ XUDUDIDAGI KSZDA ICHIMLIK SUVI TARMOG'INI QURISH"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и 

коды ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

РАЗДЕЛ 1. РАЗБОРКА И ВОССТАНОВЛЕНИЕ АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ

РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ

0,1200

0,0120

16,6000

0,0120

0,1800

0,0180

24,8000

0,0180

ВОССТАНОВЛЕНИЕ ПОКРЫТИЯ

0,1200

0,1200



1 2 3 4 5 6 5 6

10.9 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0048

10.10 30135 БИТУМ Т 0,0108 0,001296

10.11 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,0062 0,000744

10.12 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 

ММ, III СОРТА

М3 0,15 0,018

10.13 443493 АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ КРУПНОЗЕРНИСТАЯ МАРКИ II Т 95,8 11,496

11 Е2706-020-01 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ 

СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ 

МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3

1000М2

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 33,6 4,032

11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 16,83 2,0196

11.3 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 1,4 0,168

11.4 621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ.-Ч 3,47 0,4164

11.5 623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ.-Ч 10,1 1,212

11.6 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0036

11.7 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,39 0,0468

11.8 1955 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА МАШ.-Ч 2,8 0,336

11.9 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0048

11.10 30135 БИТУМ Т 0,0108 0,001296

11.11 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,0062 0,000744

11.12 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 

ММ, III СОРТА

М3 0,15 0,018

11.13 443497 АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ПЛОТНАЯ ТИПА Б МАРКИ II Т 96,6 11,592

12 Е0101-013-15 

ТЧ П.3.36 

КЗТР=1,25, 

КЭМ=1,25

РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ 

С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 3. УСТРОЙСТВО 

ТРАНШЕЙ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ 

ЗАТРАТ ТРУДА-1,25 И К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 1,25

1000М3

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,7125 2,1643

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 69,75 3,8014

12.3 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 16,5 0,89925

12.4 2263 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3

МАШ.-Ч 53,25 2,9021

12.5 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,05 0,002725

13 Е310-1015 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1 Т

13.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,1264 11,376

13.2 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0,1264 11,376

14 Е0101-016-02 РАБОТА НА ОТВАЛЕ, ГРУППА ГРУНТОВ 2-3 1000М3

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,65 0,198925

14.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,05 0,220725

14.3 162 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т МАШ.-Ч 0,08 0,00436

14.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 3,97 0,216365

14.5 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,04 0,00218

15 Е0101-003-15 

ТЧ П.3.36 

КЗТР=1,25, 

КЭМ=1,25

РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ 

ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 3. 

УСТРОЙСТВО ТРАНШЕЙ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К 

НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА-1,25 И К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 1,25

1000М3

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21,5375 10,5103

15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 46,7625 22,8201

15.3 2263 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3

МАШ.-Ч 46,7625 22,8201

16 Е0102-055-03 

ТЧ П.3.187 

КЗТР=1,2

РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М, 

ГЛУБИНОЙ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ 3. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И 

СТЕНОК С ВЫКИДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ 

МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ 

ТРУДА - 1,2

100М3

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 333,6 164,4648

17 Е0101-030-03 РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ДО 10 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] 

КВТ [Л.С.], 3 ГРУППА ГРУНТОВ

1000М3

17.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 14,96 8,038

17.2 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 14,96 8,038

18 Е2301-001-01 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО 10М3

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 10,2 50,286

18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,35 1,7255

18.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,35 1,7255

18.4 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 11 54,23

19 Е0101-030-02 РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ДО 10 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] 

КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ

1000М3

19.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 12,65 0,054395

19.2 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 12,65 0,054395

20 Е0102-061-02 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 100М3

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 97,2 4,1796

21 Е0101-033-02 ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М 

БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ

1000М3

21.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8,87 1,7092

21.2 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 8,87 1,7092

22 Е0101-033-08 ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 01-

01-033-2

1000М3

22.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,38 0,844026

22.2 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 4,38 0,844026

23 Е0102-005-01 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2 100М3

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 12,53 24,6841

23.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,04 5,9888

23.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,04 5,9888

23.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 12,18 23,9946

24 Е0101-033-02 ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М 

БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ

1000М3

24.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8,87 2,4934

0,1200

РАЗДЕЛ 2. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

0,0545

90,0000

0,0545

0,4880

0,4930

0,5373

4,9300

0,0043

0,0430

0,1927

0,1927

1,9700

0,2811



1 2 3 4 5 6 5 6

24.2 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 8,87 2,4934

25 Е0101-033-08 ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 01-

01-033-2

1000М3

25.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,38 1,2312

25.2 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 4,38 1,2312

26 Е0102-061-02 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 100М3

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 97,2 57,5424

27 Е0102-005-01 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2 100М3

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 12,53 42,6396

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,04 10,3451

27.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,04 10,3451

27.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 12,18 41,4485

28 Е0102-005-01 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2 100М3

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 12,53 0,98987

28.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,04 0,24016

28.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,04 0,24016

28.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 12,18 0,96222

29 Е1101-013-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ 100М2

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28,4 4,5156

29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,3 0,5247

29.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,77 0,12243

29.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,22 0,19398

29.5 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 5,1 0,8109

29.6 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 1,16 0,18444

29.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,02385

29.8 30118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 1,24 0,19716

29.9 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 1,84 0,29256

29.10 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,92 0,14628

29.11 45052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 2,98 0,47382

30 Е2204-001-01 УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ 

СУХИХ(Д-1500)

10М3

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,6 40,756

30.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 28,54 13,1284

30.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,115

30.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 20,36 9,3656

30.5 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 0,16 0,0736

30.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 7,77 3,5742

30.7 2703 ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,32 0,1472

30.8 9219 ВОДА М3 0,0031 0,001426

30.9 12699 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 2,26 1,0396

30.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0008 0,000368

30.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,0011 0,000506

30.12 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 1,2 0,552

30.13 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 

ММ, III СОРТА

М3 0,04 0,0184

30.14 44011 АРМАТУРА Т 0,64 0,2944

30.15 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 1,33 0,6118

30.16 45031 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,1 0,046

31 Е2204-001-01 УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ 

СУХИХ(Д-1000)

10М3

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,6 6,202

31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 28,54 1,9978

31.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,0175

31.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 20,36 1,4252

31.5 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 0,16 0,0112

31.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 7,77 0,5439

31.7 2703 ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,32 0,0224

31.8 9219 ВОДА М3 0,0031 0,000217

31.9 12699 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 2,26 0,1582

31.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0008 0,000056

31.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,0011 0,000077

31.12 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 1,2 0,084

31.13 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 

ММ, III СОРТА

М3 0,04 0,0028

31.14 44011 АРМАТУРА Т 0,64 0,0448

31.15 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 1,33 0,0931

31.16 45031 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,1 0,007

32 СЦЕНА ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД-15 ШТ

33 СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-15-2 ШТ

34 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 15-6А ШТ

35 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 15-6 ШТ

36 СЦЕНА ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД-10 ШТ

37 СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-2 ШТ

38 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6 ШТ

39 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6А ШТ

40 СЦЕНА КОЛЬЦО ОПОРНОЕ К Ц О -1 ШТ

41 СЦЕНА ЛЮК ЧУГУННЫЙ ТИПА Т ШТ

42 СЦЕНА СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ Т

43 Е1303-005-05 

ДОП. 3

ШПАТЛЕВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СОСТАВОМ ЭПОКСИДНОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ЭП-0010 

ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 2 ММ

100М2

43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 84,96 3,101

43.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,26 0,15549

43.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,000365

43.4 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,05 0,001825

43.5 1614 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 80 Л МАШ.-Ч 4 0,146

0,2811

0,5920

3,4030

КОЛОДЦЫ КРУГЛЫЕ В СУХИХ ГРУНТАХ

0,0790

0,1590

0,4600

0,0700

5,0000

5,0000

5,0000

5,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

6,0000

6,0000

0,1350

0,0365
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43.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,009125

43.7 31706 ШПАТЛЕВКА ЭП-00-10 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,132 0,004818

43.8 34209 АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I Т 0,0462 0,001686

43.9 40379 ОТВЕРДИТЕЛЬ N 1 Т 0,01122 0,00041

43.10 44417 ПОРОШОК N 2 ДЛЯ КИСЛОТОУПОРНОЙ ЗАМАЗКИ Т 0,171 0,006241

44 Е1202-002-02 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2

44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 29,9 10,9135

44.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,4 0,511

44.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1 0,365

44.4 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2 0,73

44.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,05475

44.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,09125

44.7 58187 МАСТИКА БИТУМНАЯ Т 0,244 0,08906

45 Е1202-002-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,5 7,4825

45.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,29 0,10585

45.3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2 0,73

45.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,05475

45.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,14 0,0511

45.6 58187 МАСТИКА БИТУМНАЯ Т 0,244 0,08906

46 Е1202-001-04 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ

100М2

46.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 25,9 3,2375

46.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,4 0,175

46.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1 0,125

46.4 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2 0,25

46.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,01875

46.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,03125

46.7 58187 МАСТИКА БИТУМНАЯ Т 0,244 0,0305

47 Е1202-001-05 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ

100М2

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 16,5 2,0625

47.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,29 0,03625

47.3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2 0,25

47.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,01875

47.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,14 0,0175

47.6 58187 МАСТИКА БИТУМНАЯ Т 0,244 0,0305

48 Е2203-001-05 УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 100-250 

ММ(САЛЬНИК Д-80ММ)

Т

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 312,7 4,3153

48.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 105,35 1,4538

48.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 103,16 1,4236

48.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,19 0,030222

48.5 29905 ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ 80 ММ Т 1 0,0138

48.6 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,09 0,001242

49 Е2203-001-05 УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 100-250 

ММ(САЛЬНИК Д-100ММ)

Т

49.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 312,7 20,5131

49.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 105,35 6,911

49.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 103,16 6,7673

49.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,19 0,143664

49.5 29905 ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ 80 ММ Т 1 0,0656

49.6 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,09 0,005904

50 Е2203-001-05 УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 100-250 

ММ(САЛЬНИК Д-200ММ)

Т

50.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 312,7 21,5138

50.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 105,35 7,2481

50.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 103,16 7,0974

50.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,19 0,150672

50.5 29907 ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ Т 1 0,0688

50.6 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,09 0,006192

51 Е1202-002-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

3 К=2

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2

51.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 41 0,0246

51.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,58 0,000348

51.3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 4 0,0024

51.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,3 0,00018

51.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,28 0,000168

51.6 61249 МАСТИКА БИТУМНАЯ ГОРЯЧАЯ КГ 0,488 0,000293

52 Е2201-011-06 УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ 

ДИАМЕТРОМ 200 ММ(КОЖУХ)

КМ

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 376 4,512

52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 121,9 1,4628

52.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 80,78 0,96936

0,3650

0,3650

0,1250

0,1250

0,0138

0,0656

0,0688

ПРОЧИЕ РАБОТЫ

0,0006

РАЗДЕЛ 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

0,0120



1 2 3 4 5 6 5 6

52.4 270 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ 

(Л.С.)

МАШ.-Ч 1,65 0,0198

52.5 846 КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т) МАШ.-Ч 13,55 0,1626

52.6 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 33 0,396

52.7 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 23,52 0,28224

52.8 1959 УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ МАШ.-Ч 1,97 0,02364

52.9 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,43 0,00516

52.10 2699 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ 

ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 7,8 0,0936

52.11 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 30 0,36

52.12 9219 ВОДА М3 62,8 0,7536

52.13 32534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,05 0,0006

52.14 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,13 0,00156

52.15 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 

ММ, III СОРТА

М3 0,2 0,0024

52.16 37189 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 

БСТ2КП-БСТ4КП И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 219 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 5 ММ

М 1004 12,048

52.17 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 3,3 0,0396

52.18 63917 ФЛЮС АН-47 Т 0,07 0,00084

53 Е2202-002-06 НАНЕСЕНИЕ УСИЛЕННОЙ АНТИКОРРОЗИОННОЙ БИТУМНО-РЕЗИНОВОЙ ИЛИ 

БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОЙ ИЗОЛЯЦИИ НА СТАЛЬНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ ДИАМЕТРОМ 200 

КМ

53.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 203 2,436

53.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 17,67 0,21204

53.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,003

53.4 846 КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т) МАШ.-Ч 17,42 0,20904

53.5 863 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 1000 Л МАШ.-Ч 49,53 0,59436

53.6 967 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 14,72 (1,5) КН (Т) МАШ.-Ч 34,06 0,40872

53.7 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 54,49 0,65388

53.8 31441 ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ Т 0,112 0,001344

53.9 31917 ХОЛСТ СТЕКЛЯННЫЙ ВВГ 10М2 81 0,972

53.10 36008 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, 

ДЛИНОЙ 3-6,5 М

М3 0,25 0,003

53.11 44046 БРЕЗЕНТ М2 1,2 0,0144

53.12 44070 МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ М2 870 10,44

53.13 44629 ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ 10М2 0,31 0,00372

53.14 58187 МАСТИКА БИТУМНАЯ Т 4,39 0,05268

54 Е66-038-02 ЗАПОЛНЕНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ ИЛИ МЕЖТРУБНОГО ПРОСТРАНСТВА: БЕТОНОМ М3

54.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,33 0,0466

54.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,69 0,0138

54.3 223 БЕТОНОНАСОСЫ ПРИ РАБОТЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВЕ ТОННЕЛЕЙ 10 М3/Ч (ПЕРЕДВИЖНЫЕ) МАШ.-Ч 0,59 0,0118

54.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,002

54.5 9210 ВОДА М3 0,2 0,004

54.6 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 1,015 0,0203

55 Е2201-021-03 УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ КМ

55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 194 106,312

55.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,8 16,8784

55.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 28,54 15,6399

55.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,35 0,1918

55.5 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 1,39 0,76172

55.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,52 0,28496

55.7 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 12 6,576

55.8 9219 ВОДА М3 18 9,864

55.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,44 0,24112

55.10 931265 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 110Х4,2 ММ SDR 26 PN 6,3 ПЭ 100 М 1010 553,48

56 Е2206-001-03 ПРОМЫВКА С ДЕЗИНФЕКЦИЕЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ КМ

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51,5 28,222

56.2 9219 ВОДА М3 47 25,756

56.3 30650 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А Т 0,00235 0,001288

57 Е2201-021-02 

ДОП. 5

УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 75 ММ КМ

57.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 179 2,685

57.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 24,19 0,36285

57.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 22,97 0,34455

57.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,12 0,0018

57.5 2349 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 0,93 0,01395

57.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,17 0,00255

57.7 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 8 0,12

57.8 9219 ВОДА М3 8 0,12

57.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,22 0,0033

57.10 38281 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 75Х2,9 ММ SDR 26 PN 6 ПЭ 100 М 1010 15,15

58 Е2206-001-02 ПРОМЫВКА С ДЕЗИНФЕКЦИЕЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 75-80 ММ КМ

58.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51,5 0,7725

58.2 9219 ВОДА М3 26,5 0,3975

58.3 30650 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А Т 0,00133 0,00002

59 Е2203-002-01 УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, 

ПЕРЕХОДОВ

10ШТ

59.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,14 5,796

59.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,62 3,668

59.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 2,6 3,64

59.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,01 0,014

59.5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,014

60 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ВТУЛКИ ПОД НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-300ММ ШТ

0,0120

0,0200

0,5480

0,5480

0,0150

0,0150

ФАСОННЫЕ ЧАСТИ

1,4000

2,0000
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61 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ВТУЛКИ ПОД НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-110ММ ШТ

62 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ВТУЛКИ ПОД НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-75ММ ШТ

63 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ ОТВОД Д-110 ММ 90° ШТ

64 Е2203-001-05 УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 100-250 ММ Т

64.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 312,7 31,27

64.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 105,35 10,535

64.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 103,16 10,316

64.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,19 0,219

64.5 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,09 0,009

65 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ ПЕРПЕХОД Д-300Х100 ММ ШТ

66 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ ТРОЙНИК Д-100Х80 ММ С ПОЖАРНОЙ ПОДСТАВКОЙ ШТ

67 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ ТРОЙНИК Д-80Х80 ММ ШТ

68 СЦЕНА СТАЛЬНАЯ ФЛАНЦЕВАЯ ЗАГЛУШКА Д-100 ММ ШТ

69 СЦЕНА СТАЛЬНАЯ ФЛАНЦЕВАЯ ЗАГЛУШКА Д-80 ММ ШТ

70 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-300 ШТ

71 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-100 ШТ

72 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-80 ШТ

73 Е2203-014-08 ПРИВАРКА ФЛАНЦЕВ К СТАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ДИАМЕТРОМ 300 ММ ФЛАНЕЦ

73.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,45 4,9

73.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,69 3,38

73.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 1,67 3,34

73.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,04

73.5 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00136 0,00272

73.6 74787 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 300 ММ КОМПЛ 1 2

74 Е2203-014-03 ПРИВАРКА ФЛАНЦЕВ К СТАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ ФЛАНЕЦ

74.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0,6 5,4

74.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,42 3,78

74.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 0,42 3,78

74.4 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00029 0,00261

74.5 74782 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 100 ММ КОМПЛ 1 9

75 Е2203-014-02 ПРИВАРКА ФЛАНЦЕВ К СТАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ДИАМЕТРОМ 80 ММ ФЛАНЕЦ

75.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0,46 3,22

75.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,31 2,17

75.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 0,31 2,17

75.4 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00022 0,00154

75.5 74781 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 80 ММ КОМПЛ 1 7

76 Е2203-011-03 УСТАНОВКА ГИДРАНТОВ ПОЖАРНЫХ ШТ.

76.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,82 7,28

76.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,2

76.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,02 0,08

76.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,12

76.5 30535 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,06 0,24

76.6 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,0028 0,0112

76.7 63482 ГИДРАНТЫ ПОЖАРНЫЕ ПОДЗЕМНЫЕ ДАВЛЕНИЕМ 1 МПА (10 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 125 ММ, 

ВЫСОТОЙ 500-2500 ММ

ШТ 1 4

77 Е2203-006-03 УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 100 ММ ЗАДВИЖК

А
77.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,4 2,8

77.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,03 0,06

77.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,06

77.4 30535 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,1 0,2

77.5 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,0015 0,003

78 СЦЕНА ЗАДВИЖКИ КЛИНОВОЙ С НЕВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ Д-100ММ ШТ

79 Е2203-006-02 УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 80 ММ ЗАДВИЖК

А
79.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,36 1,36

79.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,03 0,03

79.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,03

79.4 30535 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,1 0,1

79.5 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,0015 0,0015

80 СЦЕНА ЗАДВИЖКИ КЛИНОВОЙ С НЕВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ Д-80ММ ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 723,276
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 167,0681

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 0,615
4 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2,4266
5 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 19,6245
6 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 35,8637

7 162 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т МАШ.-Ч 0,00676
8 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 16,609
9 223 БЕТОНОНАСОСЫ ПРИ РАБОТЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВЕ ТОННЕЛЕЙ 10 М3/Ч (ПЕРЕДВИЖНЫЕ) МАШ.-Ч 0,0118

10 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 

(80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 14,3703

11 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,1067
12 270 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 0,0198

13 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 1,1469
14 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 0,18444
15 621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ.-Ч 1,6968
16 623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ.-Ч 4,176
17 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,49
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18 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 21,8637

19 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 11,0856
20 846 КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т) МАШ.-Ч 0,37164

21 863 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 1000 Л МАШ.-Ч 0,59436
22 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 1,9624
23 967 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 14,72 (1,5) КН (Т) МАШ.-Ч 0,40872
24 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,001825
25 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,5226
26 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,0499
27 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 9

28 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,14718
29 1607 РЫХЛИТЕЛИ ПРИЦЕПНЫЕ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 0,4806
30 1614 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 80 Л МАШ.-Ч 0,146
31 1834 ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) ДО 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 0,4374

32 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 66,4054
33 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 1,1288
34 1955 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА МАШ.-Ч 0,672
35 1959 УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ МАШ.-Ч 0,02364
36 2263 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3

МАШ.-Ч 27,0002

37 2349 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 0,01395
38 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 5,2254
39 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,228793
40 2699 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ 

В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 0,0936

41 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 7,056

42 2703 ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1696

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

43 9210 ВОДА М3 0,004
44 9219 ВОДА М3 39,2927
45 12699 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 1,1978
46 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 0,0203
47 23068 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70 М3 22,68

48 29905 ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ 80 ММ Т 0,0794
49 29907 ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ Т 0,0688
50 30118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 0,19716
51 30135 БИТУМ Т 0,002592
52 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000424
53 30535 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,54
54 30650 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А Т 0,001308
55 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,000583
56 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 0,636
57 31441 ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ Т 0,001344
58 31706 ШПАТЛЕВКА ЭП-00-10 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,004818
59 31917 ХОЛСТ СТЕКЛЯННЫЙ ВВГ 10М2 0,972
60 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,24442
61 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,001488
62 32534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,0006
63 34209 АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I Т 0,001686
64 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00843
65 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,022338
66 36008 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 

3-6,5 М

М3 0,003

67 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III 

СОРТА

М3 0,0596

68 37189 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 

БСТ2КП-БСТ4КП И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 219 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 5 ММ

М 12,048

69 38281 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 75Х2,9 ММ SDR 26 PN 6 ПЭ 100 М 15,15
70 40379 ОТВЕРДИТЕЛЬ N 1 Т 0,00041
71 43113 ЩЕБЕНЬ М3 0,007605
72 44011 АРМАТУРА Т 0,3392

73 44046 БРЕЗЕНТ М2 0,0144
74 44070 МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ М2 10,44
75 44417 ПОРОШОК N 2 ДЛЯ КИСЛОТОУПОРНОЙ ЗАМАЗКИ Т 0,006241
76 44629 ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ 10М2 0,00372
77 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,0396
78 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 0,7049
79 45031 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,053
80 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 54,23
81 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 0,29256
82 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,14628
83 45052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 0,47382
84 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,0157

85 58187 МАСТИКА БИТУМНАЯ Т 0,2918
86 61249 МАСТИКА БИТУМНАЯ ГОРЯЧАЯ КГ 0,000293
87 63482 ГИДРАНТЫ ПОЖАРНЫЕ ПОДЗЕМНЫЕ ДАВЛЕНИЕМ 1 МПА (10 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 125 ММ, 

ВЫСОТОЙ 500-2500 ММ

ШТ 4

88 63917 ФЛЮС АН-47 Т 0,00084
89 74781 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 80 ММ КОМПЛ 7
90 74782 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 100 ММ КОМПЛ 9
91 74787 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 300 ММ КОМПЛ 2
92 443493 АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ КРУПНОЗЕРНИСТАЯ МАРКИ II Т 11,496
93 443497 АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ПЛОТНАЯ ТИПА Б МАРКИ II Т 11,592
94 931265 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 110Х4,2 ММ SDR 26 PN 6,3 ПЭ 100 М 553,48

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

95 СЦЕНА ЗАДВИЖКИ КЛИНОВОЙ С НЕВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ Д-100ММ ШТ 2
96 СЦЕНА ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД-15 ШТ 5



1 2 3 4 5 6 5 6

97 СЦЕНА ЗАДВИЖКИ КЛИНОВОЙ С НЕВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ Д-80ММ ШТ 1
98 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6 ШТ 1
99 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-80 ШТ 2
100 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-100 ШТ 8
101 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-300 ШТ 2
102 СЦЕНА СТАЛЬНАЯ ФЛАНЦЕВАЯ ЗАГЛУШКА Д-80 ММ ШТ 5
103 СЦЕНА СТАЛЬНАЯ ФЛАНЦЕВАЯ ЗАГЛУШКА Д-100 ММ ШТ 1
104 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ ТРОЙНИК Д-80Х80 ММ ШТ 1
105 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ ТРОЙНИК Д-100Х80 ММ С ПОЖАРНОЙ ПОДСТАВКОЙ ШТ 4
106 СЦЕНА СТАЛЬНОЙ ПЕРПЕХОД Д-300Х100 ММ ШТ 1
107 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ ОТВОД Д-110 ММ 90° ШТ 2
108 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ВТУЛКИ ПОД НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-75ММ ШТ 2
109 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ВТУЛКИ ПОД НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-110ММ ШТ 8
110 СЦЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ВТУЛКИ ПОД НАДВИЖНОЙ ФЛАНЕЦ Д-300ММ ШТ 2
111 СЦЕНА СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ Т 0,135
112 СЦЕНА ЛЮК ЧУГУННЫЙ ТИПА Т ШТ 6
113 СЦЕНА КОЛЬЦО ОПОРНОЕ К Ц О -1 ШТ 6
114 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6А ШТ 1
115 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 15-6 ШТ 5
116 СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-2 ШТ 1
117 СЦЕНА ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД-10 ШТ 1
118 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 15-6А ШТ 5
119 СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-15-2 ШТ 5


